

**Handläggare**  
Johanna Granevik  
Telefon: 08-50806125 077

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## Svar på skrivelse från nämndens pensionärsråd

Pensionärsrådets synpunkter på verksamhetsplanen 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden tar del av svaret och lägger det till handlingarna.

### Sammanfattning

Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd har inkommit med en skrivelse till stadsdelsförvaltningen avseende synpunkter på verksamhetsplanen 2023.

Bromma stadsdelsförvaltning svarar här på de delar av skrivelsen som förvaltningen råder över.

### Ärendet

Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd har tagit del av nämndens verksamhetsplan för 2023 och beretts möjlighet att komma med synpunkter på ärendet.

Pensionärsrådet har inkommit med en skrivelse där rådet framför ett par synpunkter. Den ena rör hemtjänstens utformning och den andra rör bostadsplanering med fokus på Brommas äldre. Rådets skrivelse bifogas detta ärende.

### Ärendets beredning

Det här ärendet har beretts inom avdelning äldreomsorg.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Bromma stadsdelsförvaltning har endast möjlighet att besvara skrivelsen utifrån det egna ansvarsområdet.

Stadsdelsförvaltningen håller i flera delar med om pensionärsrådets synpunkter. Inte minst i att ett arbete krävs kring att utveckla hemtjänsten för att möta brukarnas behov men även för att vara en attraktiv arbetsplats för medarbetarna. Som pensionärsrådet även framhåller i sin skrivelse så finns flera aktiviteter i verksamhetsplanen som handlar om att öka attraktiviteten i yrket och att höja kvaliteten i omvårdnaden. Stadsdelsförvaltningen håller

med pensionärsrådet om att en meningsfull och trygg tillvaro för äldre som bor hemma med stöd av hemtjänst handlar om så mycket mer än personalkontinuitet och personalens kompetens, även om det är viktiga parametrar och värdefulla nyckeltal för kvalitetsmätning. Genom ett samarbete mellan förvaltningens biståndshandläggare, hemtjänsten och den förebyggande verksamheten vill förvaltningen förstärka det uppsökande arbetet så att fler äldre hittar till den förebyggande verksamheten, inte minst hemtjänsttagare. I samarbete med stadsdelsområdets vårdcentraler planerar förvaltningen att fler äldre, som annars inte skulle ha uppmärksammats, ska nås.

Inom stadsdelsområdet har förvaltningen flera öppna mötesplatser och aktivitetscenter som erbjuder ett brett utbud av fysiska, kulturella och sociala aktiviteter dit alla som är fyllda 65 år och bor i Bromma är välkomna.

Riktlinjerna för handläggning medger att ett visst stöd kan beviljas för socialt umgänge, samtal och promenader för att bryta ofrivillig ensamhet. Dagverksamhet med ett brett utbud av både kulturella och hälsofrämjande inslag samt ledsagning till och från verksamheten, är ett annat exempel på sociala insatser för personer som bor i ordinärt boende.

Att hemtjänsten ska kunna erbjuda mer omfattande och riktade kultur- och idrottsaktiviteter till äldre i det egna hemmet ligger däremot utanför uppdraget och de lagar och riktlinjer som styr myndighetsprövade insatser såsom hemtjänst. Som brukare inom hemtjänst bor man i sitt egna hem och insatserna varierar från hjälp med enklare sysslor några timmar per månad till omfattande omsorg flera gånger per dygn. Egna intressen eller fritidsaktiviteter ombesörjer den enskilde själv och kan då ansöka om stöd för ledsagning att ta sig till aktiviteten.

Pensionärsrådets andra fråga i skrivelsen rör stadsdelsförvaltningens del i bostadsplaneringen inom stadsdelen.

Stadsdelsförvaltningen håller med om att det är både önskvärt och eftersträvaransvärt att det inom varje stadsdelsområde inom Bromma ska finnas någon form av anpassade äldrevänliga bostäder, till exempel seniorboende, med tillgång till gemensamhetsutrymmen. Faktorer som påverkar en äldrevänlig boendemiljö är närhet till kommunikationer, service och äldrevänliga områden. Därutöver begränsas stadsdelsförvaltningens möjligheter att vidare påverka planarbetet då det primärt sker på andra förvaltningar, så som exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret. Men Bromma stadsdelsförvaltning värnar om att dessa värden framhålls i

remisser eller andra ärenden som rör stadsdelsutvecklingen och där nämnden kan påverka.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Caroline Hoffstedt  
Avdelningschef  
Bromma stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Pensionärsrådets skrivelse

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-03-03
Caroline Hoffstedt, Avdelningschef	2023-03-03